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\\\ KONSTANCIN-JEZIORNA

Sąd Okręgowy w Warszawie 
przesłuchał pierwszych 
świadków w sprawie 
zamordowania 16-letniej 
Kornelii w lesie obok 
Konstancina-Jeziorny.  

P roces 18-letniej obecnie Martyny S. 
oraz 27-letniego Patryka B. oskar-

żonych o zamordowanie 16-letniej 
Kornelii w lutym 2020 r. w lesie obok 
Konstancina-Jeziorny rozpoczął się 18 
października. W środę 24 listopada 
swoje zeznania przed Sądem Okręgo-
wym w Warszawie złożył m.in. kolega 
oskarżonych, który przywiózł ofiarę w 
okolice miejsca zbrodni.

\\\   Która wersja jest  
prawdziwa?

Jako pierwszy zeznawał Patryk O., 
który jako ostatni, poza oskarżonymi 
o zabójstwo, widział ofiarę żywą. To on 

zawiózł Martynę S. i Kornelię do Kon-
stancina-Jeziorny wieczorem 11 lutego 
2020 r. Sąd zwrócił uwagę na istotne 
różnice w treści zeznań najbliższego ko-
legi Patryka B. zarówno podczas dwóch 
przesłuchań 27 kwietnia 2020 r, czyli 

dzień po znalezieniu ciała Kornelii w 
lesie obok osiedla Grapa, jak i na sali 
sądowej.

Najpierw Patryk O. zeznał, że to 
Martyna prosiła go o przywiezienie 
Kornelii. 

Rozbieżne zeznania

Martyna S. i Patryk B. słuchali, co świadkowie mają do powiedzenia na temat 
ich zachowań, relacji oraz wydarzeń w dniu zabójstwa Kornelii

\\\ PIASECZNO

Mężczyzną, który stracił przytomność w piaseczyńskim parku, 
zainteresowali się uczniowie pobliskiego liceum. Profesjonalnie 
udzielili pierwszej pomocy i wezwali karetkę.  

Uczniowie uratowali 
mężczyznę

Ewa Lubianiec wraz z paniami Moniką i Anetą z Biura Rady wręczyły  
gratulacje dla dyrektor szkoły, a uczniom powiatowe upominki
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AKTUALNOŚCI

P ostawa uczniów pozytywnie za-
skoczyła pracowników starostwa. 

Podczas ostatniej sesji Rady Powiatu 
sytuację, która miała miejsce kilka dni 
wcześniej w Parku Miejskim w Piasecz-
nie zrelacjonowała Ewa Lubianiec, czło-
nek Zarządu Powiatu.

– Człowiek stracił przytomność, 
pewnie dość długo leżał i wiele osób 
go mijało. Nikt nie zareagował, dopóki 
nie zainteresowali się nim trzej ucz-
niowie pobliskiego Zespołu Szkół Nr 
3 (dawne RCKU) – relacjonowała Ewa 
Lubianiec sytuację, którą zaobserwowa-
ły przez okno pracownice Biura Rady. 
– Nie tylko zareagowali błyskawicznie, 
ale udzielili profesjonalnej pomocy  
– podkreśliła.

Traf chciał, że byli to uczniowie kla-
sy służb ratowniczych. Trzecioklasiści 
nie tylko wezwali karetkę, ale również 
dostarczyli na miejsce sprzęt, który 
mają do dyspozycji w szkole, by jak 
najszybciej udzielić pomocy – jeszcze 
przed przybyciem służb ratowniczych. 
Na miejsce ruszyły też pracownice Biu-
ra Rady.

– Ten mężczyzna leżał na ławce ran-
ny, był pod wpływem alkoholu, a tacy 
ludzie są właśnie bardzo często omijani. 
Ludzie zwykle nie reagują w takich sytu-
acjach, a ci chłopcy pokazali, że niezależ-
nie od wszystkich okoliczności najważ-
niejszy jest człowiek wymagający po-
mocy. Zachowali się wspaniale, choć oni 
uważają, że zupełnie normalnie – mówi 

Ewa Lubianiec. – Dojrzałość społeczna i 
emocjonalna wrażliwość tych chłopców 
zasługuje na ogromny szacunek – pod-
kreśliła podczas sesji – Służby ratow-
nicze po dotarciu na miejsce szczerze 
gratulowały tym młodym ludziom, któ-
rzy tak profesjonalnie udzielili pomocy i 
śmiało można powiedzieć, że uratowali 
życie temu człowiekowi.

– Świadczy to też o dobrym naucza-
niu, skoro uczniowie potrafili w taki 
sposób zareagować – zauważył prze-
wodniczący Rady Powiatu Włodzimierz 
Rasiński. 

Ewa Lubianiec wraz z paniami Mo-
niką i Anetą z Biura Rady wręczyły w 
poniedziałek 29 listopada gratulacje dla 
dyrektor szkoły, a uczniom powiatowe 
upominki. 

– Chciałabym, aby takie zachowa-
nie chłopców nas nie szokowało, żeby 
było na porządku dziennym, żeby każ-
dy reagował niezależnie od tego, kim 
jest potrzebujący. Oni akurat chodzą do 
klasy ratowniczej, mają umiejętności i 
sprzęt, niemniej absolutnie każdy może 
wezwać karetkę. Być może uratowali 
temu człowiekowi życie – mówi Ewa 
Lubianiec. – Nie wiem kim chłopcy 
zostaną w przyszłości, ale najważniej-
szy egzamin z ratownictwa, właśnie  
zdali.

Filipowi, Aleksemu i Szymonowi 
gratulujemy postawy i umiejętności. 
Mężczyzna z parku opuścił już szpital. 

Agnieszka Maj

Uczniowie uratowali 
mężczyznę \\\ POWIAT

W 2022 roku powiat planuje  
aż 32 inwestycje drogowe.  
Na poprawę infrastruktury  
i bezpieczeństwa  
na powiatowych drogach 
samorząd wyda 80% kwoty 
przeznaczonej na inwestycje.  

W przyszłym roku samorząd po-
wiatu planuje przeznaczyć na 

inwestycje aż 49 mln zł. Znakomita 
większość budżetu inwestycyjnego ma 
zostać wydana na inwestycje drogowe. 
Takie zresztą są oczekiwania mieszkań-
ców, a co za tym idzie również radnych, 
którzy zgłaszają wnioski do budżetu. W 
ostatnich latach powiat przebudował 
już sporo dróg, poprawiając nawierzch-
nię, ale przede wszystkim bezpieczeń-
stwo uczestników ruchu. Tam, gdzie 
to możliwe i potrzebne, drogi zyskują 
chodniki, ścieżki rowerowe albo ciągi 
pieszo-rowerowe. Starosta Ksawery 
Gut słynie też z budowy rond na ne-
wralgicznych skrzyżowaniach. 

– Przez pierwsze 2 lata kadencji 
zbudowaliśmy ich 8, natomiast tylko w 
tym roku powstanie ich 7 – chwali się 
starosta. Choć jest to rozwiązanie droż-
sze i trudniejsze w realizacji, zapewnia 
większe bezpieczeństwo i płynność ru-
chu niż sygnalizacja świetlna. Kolejne 
ronda powstaną w 2022 roku. W Nowej 
Woli na skrzyżowaniu ulic Krasickiego i 
Postępu, w Zalesiu Dolnym na skrzyżo-
waniach ulicy Pod Bateriami z ul. Dwor-
ską oraz kawałek dalej na skrzyżowaniu 
z ulicami Graniczną i Redutową. Kolejne 

rondo powiat planuje wybudować na 
skrzyżowaniu ulicy Granicznej, Ułanów 
i Radomskiej nieopodal Cmentarza Po-
łudniowego w Antoninowie. Rondo 
powstanie również na skrzyżowaniu 
ulic Millenium i Radnych w Głoskowie 
oraz na skrzyżowaniu ulic Dworskiej i 
Starochylickiej w Chylicach.

W 2022 roku ma też w końcu na-
stąpić realizacja przebudowy skrzyżo-
wań na drodze krajowej nr 79 (DK79) 
w Baniosze i Żabieńcu. Tutaj nie ma 
mowy o rondach, ma jednak powstać 
sygnalizacja świetlna i lewoskręty. Przy 
współpracy z gminą Piaseczno powiat 
zamierza też rozpocząć przebudowę ul. 

Pod Bateriami (przejętą na początku 
roku od samorządu wojewódzkiego), 
od ronda w Gołkowie do Al. Kasztanów. 

– Z Pod Bateriami korzystają miesz-
kańcy Tarczyna, Prażmowa, Lesznowoli 
i Piaseczna. Jest w fatalnym stanie, na 
odcinku od ronda do Zalesia nie ma 
chodników, a to właśnie tam są sklepy, 
przystanki autobusowe, szkoła, przed-
szkole i żłobek – mówi Ksawery Gut. 
Droga zyska chodnik, ścieżkę rowero-
wą, miejsca postojowe przed lokalami 
usługowymi i wspomniane dwa ronda. 
Najdroższą, bo planowaną na ponad 
11,5 mln zł inwestycją ma być przebu-
dowa ulicy Dworskiej/Długiej/Prusa. 
Na to zadanie powiat otrzyma dotację z 
Polskiego Ładu (4,75 mln zł, 2,4 mln zł 
od Piaseczna i 1 mln zł od Konstancina-
-Jeziorny). Przebudowany zostanie też 
kolejny fragment ulicy Postępu, ruszy 
przebudowa ul. Krasickiego/Raszyń-
skiej oraz Chyliczkowskiej na odcinku 
od Puławskiej do DK79. Kilka kolejnych 
dróg zyska chodniki czy ścieżki rowero-
we, a w Sierzchowie powiat przebuduje 
wiadukt w ciągu drogi między Cendro-
wicami a Dobieszem.

Z pewnością więc w 2022 roku cze-
kają nas kolejne utrudnienia na drogach, 
ale po zakończeniu prac korzystanie z 
dróg będzie łatwiejsze i bardziej bez-
pieczne.

Agnieszka Maj

40 mln zł na powiatowe drogi

Najdroższą inwestycją  
ma być przebudowa ul. Długiej  
wraz z budową odwodnienia

      

OBWIESZCZENIE STAROSTY PIASECZYŃSKIEGO
o wszczęciu postępowania

Na podstawie art. 11d ust. 5 i 6 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach 
przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (tj. Dz. U. z 2020 r., poz. 1363), czytaj 
dalej ZRID, zawiadamia się, że w dniu 30 listopada 2021 r. zostało wszczęte postępowanie w sprawie 
udzielenia zezwolenia na realizację inwestycji drogowej:                              

inwestor:        Zarząd Powiatu Piaseczyńskiego, ul. Chyliczkowska 14, 05-500 Piaseczno   
inwestycja:     Rozbudowa drogi powiatowej nr 2838W – skrzyżowanie ul. Millenium i ul. Radnych

Działki przeznaczone pod realizację inwestycji drogowej: 
w liniach rozgraniczających projektowanej drogi:
drukiem wytłuszczonym – pod przejęcie przez jednostkę samorządu terytorialnego – Powiat Piaseczyński, 
w nawiasach podano nr działki po podziale (po średniku działki po podziale poza inwestycją pozostające 
przy aktualnym właścicielu), oznaczone wg katastru nieruchomości numerami:
jednostka ewidencyjna 141804_5 Piaseczno – obszar wiejski, obręb 0010 Głosków: 247/1 (247/7, 247/8), 
57/2 (57/4, 57/5), 306/29 (306/46, 306/47), 260/6 (260/14, 260/15), 405, 306/28, 398/1, 402/2
Działki, na których wprowadza się ograniczenie w korzystaniu z nieruchomości dla wykonania 
budowy lub przebudowy sieci uzbrojenia terenu poza liniami rozgraniczającymi projektowanej 
drogi (w nawiasie działka przed podziałem):
jedn. ew. Piaseczno – obszar wiejski, obręb 0010 Głosków: 260/15 (z dz. nr ew. 260/6), 247/8 (z działki nr 
ew. 247/1), 306/47 (z działki nr ew. 306/29)

Akta sprawy do wglądu znajdują się w Starostwie Powiatowym w Piasecznie, ul. Chyliczkowska 14, 
05-500 Piaseczno, kancelaria Architektoniczno-Budowlana, od pon. do piąt. w godzinach 8-16, gdzie 
można zgłaszać ewentualne uwagi i wnioski do czasu wydania orzeczenia w sprawie. Sprawę prowadzi:  
Angelika Ziomek, tel. 22-756-62-54 wew. 104.    

Zgodnie z art. 49 ustawy – Kodeks postępowania administracyjnego doręczenie uważa się  
za dokonane po upływie czternastu dni od dnia publicznego ogłoszenia.

Jednocześnie zgodnie z art. 49a k.p.a. informuję, że o innych czynnościach z wyjątkiem zawiadomienia 
o wydaniu decyzji, organ będzie informował poprzez udostępnienie pisma w Biuletynie Informacji 
Publicznej.

Z up. Starosty Piaseczyńskiego mgr inż. Sylwia Moszczyńska-Staś 
Naczelnik Wydziału Architektoniczno-Budowlanego

Nr rej. ARB.6740.1.46.2021.AnZ  
Publiczne obwieszczenie nastąpiło w dniu: 1.12.2021 r.
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Potem twierdził, że o przysługę prosił 
go Patryk B. Raz twierdził, że nie wie-
dział w jakim celu ma przywieźć Kor-
nelię, innym razem, że Patryk B. mówił 
mu, że  Kornelia handluje narkotykami 
na jego terenie i chciał z nią na ten te-
mat porozmawiać i przekonać, by tego 
nie robiła. Przyznał też, że oskarżony 
prosił go o okłamanie policji w kwestii 
szczegółów dotyczących przewiezienia 
nastolatek na Grapę oraz obecności na 
miejscu Patryka B. Warto zauważyć, że 
w swoich zeznaniach Patryk B. twier-
dził, że Patryk O. wiedział o planowa-
nym zabójstwie.

– Nie wiem, dlaczego Patryk B. tak 
zeznał, nic nie wiedziałem o planach 
na ten wieczór, miałem tylko przewieźć 
dziewczyny. Nie mieliśmy żadnego kon-
fliktu, nie rozumiem tego. Może chciał 
żebym też poszedł siedzieć? – mówił 
Patryk O.

\\\   „Być jak Harley Quinn”
Rozbieżności w pierwszych zezna-

niach z wiosny 2020 roku oraz składa-
nych przed Sądem Okręgowym w War-
szawie w dniu 24 listopada, pojawiły 
się również w przypadku przesłuchania 
części innych świadków. Dotyczyły one 
m.in. kwestii tego, kto handlował narko-
tykami (czy tylko Patryk B., czy wspólnie 
z Martyną S., czy handlowała Kornelia), 
czy Martyna S. przejawiała zachowania 
agresywne i jak wyglądała jej relacja z 
Patrykiem B. Agresywne zachowania 
oskarżonej zauważyły zeznające jako 
świadkowie Julia M. oraz Natalia B. Ta 
pierwsza została przez Martynę S. po-
bita i zaatakowana gazem. Powodem 
miała być zazdrość o Patryka B. Z kolei 
Natalia B., przyjaciółka ze szkolnej ławki 
Martyny S., uznała, że oskarżona zmie-

niła się pod wpływem Patryka B. Obie 
nastolatki przyznały, że idolką Martyny 
była Harley Quinn – filmowy czarny 
charakter, dziewczyna Jokera. Ta część 
zeznań zbieżna jest z tym, o czym mówił 
przed ponad miesiącem Patryk B.

\\\   Dożywocie i 25 lat  
więzienia

Kolejne posiedzenie sądu w tej 
sprawie zaplanowane jest na 29 grudnia 
br. Patryk B. oraz Martyna S. są oskar-
żeni o to, że działali wspólnie i w po-
rozumieniu w zamiarze bezpośrednim 
zabójstwa Kornelii K.

– Patryk B. zastosował przemoc 
w postaci duszenia za szyję, po czym 
Martyna S. oddała do niej z bliskiej od-
ległości 3 strzały w głowę z broni pneu-
matycznej, tzw. wiatrówki, a następnie 
wspólnie wrzucili pokrzywdzoną do 
przygotowanego wcześniej dołu, po 
czym Patryk B. uderzył ją dwukrotnie 
w głowę łopatą, po czym przysypał ją 
ziemią, czym spowodowali uduszenie 
gwałtowne w wyniku dostania się zie-
mi w drogi oddechowe i unierucho-
mieniem klatki piersiowej – czytamy w 
akcie oskarżenia przygotowanym przez 
Prokuraturę Okręgową w Warszawie.

Oboje oskarżeni po odczytaniu 
zarzutów 18 października 2021 r. nie 
przyznali się do winy. – Przyznaję się, 
że brałem w tym udział, ale nie zabiłem 
– powiedział Patryk B. – Nie przyznaję 
się do winy, nie będę składać wyjaśnień, 
będę odpowiadać tylko na pytania Sądu 
– powiedziała Martyna S.

Nawzajem obarczają się winą za 
zamordowanie 16-letniej Kornelii. On 
oskarża ją o zaplanowanie i zamordo-
wanie koleżanki. Ona twierdzi, że kiedy 
on zabijał, była tylko biernym obser-
watorem.

Patrykowi B. grozi dożywocie. Mar-
tynie S. 25 lat więzienia, ponieważ w 
momencie popełnienia przestępstwa 
była niepełnoletnia. Oboje nadal będą 
przebywali w areszcie.

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Rozbieżne 
zeznania \\\ POWIAT

74-latka została pozbawiona 
środków do życia. Oszuści  
w okrutny i wyrafinowany 
sposób ukradli prawie 100 tys. 
złotych. 

W ostatnim tygodniu powiadomio-
no nas o tragicznej w skutkach 

kradzieży, której dokonano w jednej z 
miejscowości powiatu piaseczyńskie-
go. Mama kobiety, która się do nas 
zgłosiła, została oszukana i okradzio-
na ze wszystkich oszczędności, które 
odkładała niemalże przez całe swoje  
życie.

\\\   Pierwszy telefon
15 listopada do 74-letniej miesz-

kanki powiatu piaseczyńskiego zadzwo-
niła kobieta, która głosem przypomina-
ła jej córkę. „Córka” poinformowała ją o 
wypadku, w którym brała udział.

– Mamo, potrąciłam 14-letnią 
dziewczynkę na przejściu dla pieszych. 
Jest w stanie ciężkim. Jeśli ona umrze, 
grozi mi więzienie. Potrzebuję pienię-
dzy. Teraz jestem na policji. Prawdopo-
dobnie spędzę w areszcie 3 miesiące, 
pomóż mi, ale nie dzwoń do mnie, cze-
kaj na kontakt ode mnie – mówił kobie-
cy głos w słuchawce.

– Moja mama była w szoku. Nogi jej 
się trzęsły. Nie wyobrażałam sobie, że 
w taki sposób można oszukać drugiego 
człowieka. Nie sądziłam, że złodzieje 
potrafią być tak okrutni – mówi córka 
oszukanej 74-latki.

Po godzinie 17 nastąpiło kolejne po-
łączenie z tą samą kobietą. Tym razem 
oszustka poinformowała 74-latkę, że 
rzekomo potrącona dziewczynka zmar-
ła w szpitalu.

– Potrzebuję pieniędzy na kaucję. 
Nie chcę trafić do więzienia, mamo, po-
móż – mówiła oszustka przez telefon.

– Młodzi wiedzą, że policja i sądy 
nie działają tak szybko, jednak moja 
mama tego nie wiedziała. Kobieta, któ-
ra zadzwoniła do niej poinformowała 
ją o tym, że „mój” adwokat jest już w 
drodze. Mama przygotowała wszystkie 
swoje pieniądze, które miała schowane 
w domu i czekała na kolejny kontakt z 
„mojej” strony – dodaje córka.

\\\   Życie ważniejsze  
od pieniędzy

Kobieta straciła tego dnia prawie 
100 tysięcy złotych. Całą kwotę prze-
kazała kobiecie, która po kilkunastu mi-
nutach pojawiła się w drzwiach przed-
stawiając się jako adwokatka. Oszustka 
zabrała pieniądze i uciekła z miejsca 
zdarzenia.

– Moja mama z uśmiechniętej, 
pełnej życia emerytki stała się smutną 
kobietą, tak, jakby ktoś jednego dnia 
wyssał z niej całe życie. Ma problemy 
z chodzeniem, stres wywołany przez 
tę sytuację sprawił, że straciła czucie 
w nogach. To był szok dla całej rodzi-
ny, dla mnie jako jej córki, która rzeko-
mo kogoś zabiła. Dzisiaj, mama częś-
ciej do mnie dzwoni, szuka kontaktu i 
niestety sądzę, że już nigdy nie zaufa 

drugiemu człowiekowi – komentuje  
córka.

Pomimo tego, że sprawa zosta-
ła zgłoszona na policję, nie wiadomo, 
jaki będzie jej finał. Policjanci, którzy 
pracowali na miejscu kradzieży zebrali 
zeznania 74-latki.

– Nie zależy nam na tych pienią-
dzach tak bardzo, jak na zdrowiu mojej 
mamy – dodaje córka.

Ostrzeżcie swoich bliskich, szcze-
gólnie osoby starsze. Bandyci, złodzie-
je potrafią być bardzo wyrafinowani i 
korzystają z coraz to nowszych metod 
oszustw. Psychologicznie podchodzą do 
swoich ofiar. Trafiają w czułe punkty. 
Bądźcie czujni, być może ktoś obcy po-
jawia się w waszej okolicy i wypytuje 
o starsze osoby i ich bliskich? Zgłoście 
taką sytuację na policję. Nie bądźcie 
obojętni. Każdy może stać się celem ta-
kiego złodzieja.

Piotr Lis

Mamo, zabiłam dziecko

Oszuści wykorzystują czułe punkty, dokładnie wiedzą w jaki sposób wyłudzić 
pieniądze

Oskarżeni nawzajem 
obarczają się winą

„Mamo, potrąciłam 
14-letnią dziewczynkę 

na przejściu dla pieszych. 
Jest w stanie ciężkim”

„Moja mama  
z uśmiechniętej, pełnej 
życia emerytki stała się 

smutną kobietą”
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\\\ PIASECZNO

Gmina oferuje dofinansowanie 
żłobków dla ponad 200 dzieci.  
Na opiekę żłobkową  
dla najmłodszych przeznaczono 
1,8 mln złotych.  

W 2014 roku zamknięto jedyną 
publiczną placówkę świadczącą 

opiekę nad dziećmi do lat 3. Do placów-
ki uczęszczało wtedy jedynie 25 dzie-
ci. Stan publicznej placówki wymagał 
gruntownego remontu i samo położe-
nie w strefie nalotów lotniska Chopina 
utrudniało jego rozbudowę. Władze 
Piaseczna zdecydowały się na alterna-
tywne rozwiązanie i wykup miejsc w 
żłobkach niepublicznych.

W 2015 roku gminie udało się wy-
kupić 78 miejsc, w latach 2016-2017 
zagwarantowano 115 miejsc, a w latach 
2019-2021 wykupiono 210 miejsc. Gmi-
na liczy, że liczba ta się jeszcze zwiększy. 

– W związku z tym, że złożone ofer-
ty nie wyczerpują środków, które gmina 
planuje przeznaczyć na to zadanie w 
roku 2022, został ogłoszony drugi kon-
kurs. Liczymy, że na mapie gminy pojawi 
się kolejny żłobek lub żłobki, w których 
wykupimy miejsca dla najmłodszych 
piasecznian, co pozwoli jeszcze zwięk-
szyć liczbę miejsc z dofinansowaniem 

z budżetu gminy Piaseczno – mówiła 
wiceburmistrz Hanna Kułakowska-
-Michalak.

W latach 2022-2024 gmina planuje 
przeznaczyć na ten cel 1,8 mln złotych 
rocznie.

\\\   Wsparcie dla rodziców
Miejsca dofinansowane z budżetu 

są przeznaczone dla dzieci, których ro-
dzice, opiekunowie prawni lub samotni 
rodzice są zameldowani/stale zamiesz-
kują na terenie gminy Piaseczno i roz-
liczają podatki w tutejszym Urzędzie 
Skarbowym.

Do żłobka przyjmowane są dzieci 
w wieku od 1 do 3 roku życia na wnio-

sek rodziców bądź opiekunów praw-
nych. Obowiązuje karta zgłoszenia do 
żłobka i dokumenty potwierdzające 
spełnienie określonych kryteriów 
zawartych w zasadach rekrutacji. Sa-
mą kwalifikację kart przeprowadza 
Komisja Kwalifikacyjna w danej pla-
cówce. Decyzję o przyjęciu dziecka do 
żłobka również podejmuje Komisja  
Kwalifikacyjna.

Dzięki dofinansowaniu kwota, któ-
rą ponosi rodzic lub opiekun prawny 
wynosi 500 złotych miesięcznie wraz z 
opłatą za wyżywienie w zależności od 
obecności dziecka w żłobku.

Piotr Lis

Miejsce w żłobkach 
dla ponad 200 dzieci
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Na mapie gminy być może pojawi się kolejny żłobek lub żłobki, w których wyku-
pimy miejsca dla najmłodszych piasecznian

      

OBWIESZCZENIE STAROSTY PIASECZYŃSKIEGO
o wszczęciu postępowania

Na podstawie art. 11d ust. 5 i 6 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach 
przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (tj. Dz. U. z 2020 r., poz. 1363), czytaj 
dalej ZRID, zawiadamia się, że w dniu 17 września 2021 r. zostało wszczęte postępowanie w sprawie 
udzielenia zezwolenia na realizację inwestycji drogowej, w związku ze złożeniem wniosku z dnia  
17 września 2021 r.                               

inwestor:        Wójt Gminy Lesznowola ul. Gminna 60, 05-506 Lesznowola,   
inwestycja:     budowa drogi gminnej w miejscowości Stara Iwiczna,

Działki przeznaczone pod realizację inwestycji drogowej:
– położone w części w liniach rozgraniczających projektowanej drogi – części nieruchomości 
planowane do przejęcia na rzecz jednostki samorządu terytorialnego tj. Gminę Lesznowola (w nawiasie 
podano numery działek po podziale, numer pogrubiony oznacza działkę do przejęcia na rzecz Gminy 
Lesznowola) oznaczone wg katastru nieruchomości numerami:
•  jedn. ew. 141803_2 Lesznowola; obręb 0025 Stara Iwiczna; dz. ew. nr: 106/11 (106/79, 106/80; 106/81), 

106/26 (106/82; 106/83), 106/30 (106/88; 106/89), 111 (111/3; 111/4), 107/1 (107/5; 107/6), 110/1 
(110/7; 110/8), 110/2 (110/9; 110/10), 108/19 (108/23; 108/24), 100/1 (100/16; 100/17), 104/2 (104/5, 
104/6; 104/7), 100/5 (100/20; 100/21), 100/4 (100/18; 100/19), 106/3 (106/77; 106/78), 101 (101/3; 
101/4), 102 (102/3; 102/4), 106/27 (106/84; 106/85), 106/12, 106/13, 108/22, 108/21, 100/7;

– położone poza liniami rozgraniczającymi projektowanej drogi – nieruchomości ograniczone  
w korzystaniu (w nawiasie podano numery działek po podziale, numer pogrubiony oznacza działkę  
po podziale):
•  jedn. ew. 141803_2 Lesznowola; obręb 0025 Stara Iwiczna; dz. ew. nr: 102 (102/4), 63/18, 106/27 

(106/85), 106/29 (106/87), 106/30 (106/90), 106/27 (106/85), 110/2 (110/10);
– położone działki w obecnym pasie drogowym drogi gminnej oznaczone wg katastru numerami: 
• jedn. ew. 141803_2 Lesznowola; obręb 0025 Stara Iwiczna; dz. ew. nr: 106/20, 213, 103, 106/9.

Akta sprawy do wglądu znajdują się w Starostwie Powiatowym w Piasecznie, ul. Chyliczkowska 14,  
05-500 Piaseczno, od poniedziałku do piątku w godzinach 8:00 – 16:00, gdzie można zgłaszać  
ewentualne uwagi i wnioski do czasu wydania orzeczenia w sprawie. Sprawę prowadzi: Sylwia Roszczyk, 
tel. 22-756-62-25.   

Zgodnie z art. 49 ustawy – Kodeks postępowania administracyjnego doręczenie uważa się  
za dokonane po upływie czternastu dni od dnia publicznego ogłoszenia.

Jednocześnie zgodnie z art. 49a k.p.a. informuje się, że o innych czynnościach, z wyjątkiem 
zawiadomienia o wydaniu decyzji, organ będzie informował poprzez obwieszczenie w Biuletynie 
Informacji Publicznej.

Ksawery Gut
            Starosta Piaseczyński

Nr rej. ARB.6740.1.42.2021.SR  
Publiczne obwieszczenie nastąpiło w dniu: 1.12.2021 r.
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\\\ ŚWIĄTECZNE ATRAKCJE W POWIECIE PIASECZYŃSKIM              
Większość gmin z terenu naszego powiatu przygotowuje dla swoich mieszkań-
ców wiele atrakcji związanych z nadchodzącymi świętami Bożego Narodzenia. 
Wśród nich: kiermasze, warsztaty, koncerty, spotkania ze św. Mikołajem i 
mnóstwo wspaniałej zabawy.
  KIERMASZ NA RYNKU W PIASECZNIE
(Niedziela 12.12.2021 r.)
Na niedzielnym kiermaszu będzie można nabyć m.in. ozdoby świąteczne, wypieki, 
tradycyjne mięsa, rękodzieło. Nie będzie wspólnego odpalania światełek, ale choinki 
w Piasecznie nie zabraknie, więc każdy będzie miał możliwość wybrania się na 
spacer z rodziną i obejrzenia świątecznego drzewka. 
  JARMARK BOŻONARODZENIOWY W KONSTANCINIE-JEZIORNIE
(Niedziela 19.12.2021 r.)
Przy głównej alei Parku Zdrojowego w Konstancinie pojawią się stoiska z roz-
maitymi wyrobami do kupienia. Okazuje się jednak, że to nie wszystkie atrakcje 
jakie przygotowała gmina. Na miejscu pojawi się Święty Mikołaj! Będą się również 
odbywały koncerty kolęd oraz warsztaty tworzenia ozdób świątecznych. Ponadto 
odbędzie się parada oraz miejska wigilia. 
  UROCZYSTE ODPALENIE CHOINKI NA RYNKU W GÓRZE KALWARII
(Sobota 04.12.2021 r.)
Moc atrakcji dla dzieci na rynku w Górze Kalwarii. Warsztaty ekologiczne z yo-
utuberką Kingą Sawczuk. Dzieci będą robić ozdoby świąteczne z elektrośmieci, 
następnie przyozdobią nimi choinkę. Drzewko będzie miało aż kilkanaście metrów i 
całe będzie pokryte światełkami. Na miejscu, na dzieci, czeka także Domek Mikołaja 
i inne niespodzianki. Następnego dnia mieszkańcy mogą wybrać się na darmowy 
koncert lokalnego zespołu Airband w ośrodku kultury.
  JARMARK W PRAŻMOWIE
(Niedziela 12.12.2021 r.)
W organizację eventu świątecznego w Prażmowie zaangażowali się uczniowie 
z dwóch lokalnych szkół. Na wydarzeniu będzie można skosztować pierników i 
innych świątecznych smakołyków, również grzanego wina i gorącej czekolady. 
Rękodzieło, piękne ozdoby świąteczne i konkursy – to wszystko na jarmarku w 
Prażmowie. Przed urzędem gminy, odbędzie się koncert Magdy Femme w świą-
tecznym repertuarze.
  MKOŁAJKOWY JARMARK W LESZNOWOLI
(Sobota 04.12,2021 r.)
Lesznowolski samorząd po raz kolejny organizuje Mikołajkowy Jarmark Świątecz-
ny. Świąteczne stoiska pojawią się w nowym miejscu przy Zespole Szkolno-Przed-
szkolnym w Lesznowoli, dla najmłodszych uczestników przewidziano wiele atrak-
cji. Tego dnia nastąpi również uroczyste otwarcie lodowiska oraz rewia na lodzie.

\\\ POWIAT

\\\ GÓRA KALWARIA

W 2022 roku gmina Góra 
Kalwaria planuje kilkanaście, 
kompleksowych remontów 
dróg. 

P ierwsze plany remontowe dotyczą 
budowy ul. Ojca Stanisława Pap-

czyńskiego, która połączy ul. Pijarską, 
Kilińskiego, Kalwaryjską i Polną. Projekt 
obejmuje budowę sieci podziemnych, 
w tym kanalizacji deszczowej, miejsc 
parkingowych w okolicy targowiska, 
obustronnego chodnika, ścieżki rowe-
rowej oraz przystanków autobusowych.

– Ta ulica odmieni oblicze miasta 
– uważa zastępca burmistrza Mateusz 
Baj.

W kolejnym roku rozpocznie się 
również kompleksowa budowa ul. Spa-
cerowej w Kątach. 

– To ważna arteria, która ułatwi 
funkcjonowanie mieszkańcom tej szyb-
ko rozbudowującej się miejscowości – 
informuje Piotr Chmielewski, naczelnik 
Wydziału Promocji i Informacji w Urzę-
dzie Miasta i Gminy Góra Kalwaria.

W 2022 roku rozpocznie się rów-
nież budowa ul. Bażantów. Remont 
otworzy nowe tereny inwestycyjne, a 
sama budowa wynika m.in. z dużego 
zainteresowania firm uruchomieniem 
nowych działalności w tej okolicy.

– Rozpoczniemy również budowę 
ścieżki rowerowej z Góry Kalwarii do 
Czerska. Zaprojektowaliśmy ją na obec-
nie zupełnie dzikich terenach, wzdłuż 

rzeki Cedron. Będzie to zatem nie tyl-
ko urokliwa trasa, ale również zapew-
niająca bezpieczeństwo w drodze do 
jednego z najcenniejszych zabytków 
Mazowsza, czyli Zamku Książąt Mazo-
wieckich w Czersku – informuje Piotr  
Chmielewski.

Plany remontów dróg obejmą 
również przebudowę ul. Długiej i Spa-
cerowej w Baniosze oraz drogi Czaplin-
-Buczynów. W 2022 zaplanowano 
dokończenie brakującego odcinka ul. 
Walewickiej (do wiaduktu nad obwod-

nicą) dodatkowo zostanie wykonany 
fragment asfaltowej jezdni za wiaduk-
tem, w stronę Karoliny.

– W przyszłym roku skupimy się 
również na projektowaniu kilku waż-
nych arterii: ul. Długiej w Moczydłowie, 
która połączy drogi Góra Kalwaria – 
Konstancin-Jeziorna z drogą Góra Kal-
waria – Piaseczno. Kolejnym projektem 
będzie remont drogi w Lininie, o którą 
toczony jest spór własnościowy. Droga 
ta łączy DK 79 z osiedlem Linin. Zapla-
nowaliśmy także wykonanie projektu 
ronda na styku ulic Pijarskiej, Mickiewi-
cza, Sportowej i Chopina, co pozwoli po-
nownie otworzyć wylot ul. Chopina w ul. 
Pijarską. – tłumaczy Piotr Chmielewski.

Planów jest więcej i wszystkie za-
leżą w głównej mierze od możliwości 
pozyskania dofinansowania do poszcze-
gólnych inwestycji. Szczegóły dotyczące 
planowanych remontów poznamy na 
początku roku.

Piotr Lis

Przebudowa głównych dróg 
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W marcu i kwietniu przyszłego roku na ul. Dominikańskiej i Pijarskiej zostanie 
położona nowa nawierzchnia

Planów jest więcej  
i wszystkie zależą  
w głównej mierze  

od możliwości pozyskania 
dofinansowania
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\\\ POWIAT

Każdego roku przed świętami 
można zamienić się  
w św. Mikołaja i anonimowo 
podarować komuś odrobinę 
radości, a często całkiem realne  
i konkretne wsparcie. Akcje 
przygotowywania świątecznych 
paczek dla najbardziej 
potrzebujących mają charakter 
zarówno ogólnopolski,  
jak i lokalny.     

W tym roku już po raz 13 orga-
nizowana będzie Radosna Wi-

gilia. Akcja ta jednoczy mieszkańców 
i sponsorów, którzy wspólnym wysił-
kiem przygotowują paczki dla dzieci i 
młodzieży. Organizatorem akcji jest fun-
dacja Dziecięca Radość, która koordy-
nuje zbiórkę darów, szuka sponsorów i 
organizuje wręczenie paczek dzieciom. 
Zazwyczaj odbywało się to na specjal-
nie zorganizowanej dla podopiecznych 
MGOPS w Piasecznie i Domów Dzieci 
w Pęcherach imprezie. Ze względu na 
pandemię, zarówno w roku ubiegłym, 
jak i w tym wydarzenie nie będzie miało 
takiego rozmachu, a jedynie Mikołaj ru-
szy wręczyć dzieciom upominki. 

\\\   Jeszcze więcej dzieci  
dostanie podarunki

W ubiegłym roku udało się obdaro-
wać aż 230 dzieci z Piaseczna i okolic. 

– Z roku na rok stawiamy sobie 
coraz to ambitniejsze cele. Nie inaczej 
jest w tym roku. Chcąc zrekompenso-
wać brak możliwości zorganizowania 
atrakcji ze względu na kwestie bezpie-
czeństwa, postanowiliśmy zaprosić do 
akcji dwa dodatkowe domy dziecka, 
obdarowując łącznie 260 dzieci – mó-
wi Weronika Jarosz, Członek Zarządu 
Fundacji Dziecięca Radość. – 5 grudnia 
paczki trafią do podopiecznych MGOPS 
Piaseczno oraz Domów Dzieci w Pęche-
rach. W drugim tygodniu grudnia wraz 
ze św. Mikołajem wybierzemy się w po-
dróż do Placówki Opiekuńczo-Wycho-
wawczej „Nasze Dzieci” w Czernicach 
Borowych oraz do Powiatowego Domu 
Dzieci w Szczutowie.

Do akcji pomocowej mogą się włą-
czyć również mieszkańcy, przekazu-
jąc organizatorom zabawki, przybory 
szkolne, słodycze czy kosmetyki (pre-
zenty trafią do dzieci w wieku od nie-
mowlęcego do prawie dorosłych). W 
przypadku zabawek czy gier, mogą to 
być również rzeczy używane, jednak w 
bardzo dobrym stanie. Można też wes-
przeć fundację przelewając darowiznę 
na jej konto. Szczegóły dostępne są na 
profilu FB Radosna Wigilia.

\\\   Paczka mądrej pomocy
Po raz 21 w tym roku organizo-

wany jest program „Szlachetna Pacz-
ka”. W każdej z gmin naszego powiatu 
działają też lokalne grupy, do których 
trafiają wolontariusze najpierw szuka-

jący potrzebujących rodzin, a następnie 
wspierający przygotowanie i przekaza-
nie przygotowanych dla nich paczek. W 
2020 roku wsparcie materialne otrzy-
mało ponad 14 tysięcy rodzin, a wartość 
przekazanych paczek przekroczyła 51 
mln zł. 

– W mądrą pomoc dla najbardziej 
potrzebujących zaangażowało się po-
nad 420 tys. Polaków – informują orga-
nizatorzy akcji. 

Baza osób samotnych i rodzin po-
trzebujących pomocy została otwarta 
13 listopada. Każdy może wybrać ro-
dzinę, dla której przygotuje konkretną, 
celową pomoc. 

– Zrobienie paczki nie jest skom-
plikowane! Szlachetną Paczkę robią 
szkoły, firmy, przyjaciele czy studenci z 
jednego roku studiów. Nie zostawiamy 
nikogo bez pomocy. Każdy, kto wybiera 
rodzinę i chce przygotować Szlachetną 
Paczkę, dostaje kontakt do wolontariu-
sza, opiekuna danej rodziny. Działa też 
nasza infolinia – zapewnia Joanna Sa-
dzik, Prezeska Stowarzyszenia WIOSNA, 
organizatora Szlachetnej Paczki.

Czasu na przygotowanie paczek 
jeszcze trochę zostało. Podobnie jak 
rodzin, które wciąż nie znalazły swoich 
darczyńców. Przekazanie paczek plano-
wane jest na 11-12 grudnia. Szczegóły 
akcji oraz sposoby jej wsparcia można 
znaleźć na stronie www.szlachetna-
paczka.pl lub na profilach FB lokalnych 
grup wolontariackich. 

\\\   Szkoły uczą pomagać
W szkołach często organizowane są 

też akcje pomocy dla konkretnych osób 
czy instytucji. Przy okazji świątecznych 
kiermaszy, organizowanych z dużym 
zaangażowaniem przez całą społecz-
ność szkolną, zbierane są pieniądze na 
leczenie dzieci, hospicja, schroniska dla 
zwierząt, prezenty dla podopiecznych 
domów dziecka itp. 

Np. w Szkole Podstawowej w Głos-
kowie organizowana jest akcja „Miesiąc 
dla Wiktorii”. Zebrane podczas kierma-
szu czy loterii pieniądze zostaną przeka-
zane na leczenie jednej z uczennic szko-
ły. Więcej o akcji można przeczytać na 
stronie internetowej gminy Piaseczno 
www.piaseczno.eu.

Warto przed świętami włączyć się 
w miarę własnych możliwości czaso-
wych i finansowych w pomoc, która 
sprawi komuś radość, a często bardzo 
realnie poprawi sytuację osoby potrze-
bującej.

Agnieszka Zofia Piechowska

I ty możesz zostać św. Mikołajem
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URZĄD MIASTA I GMINY GÓRA KALWARIA ul. 3 Maja 10,  tel. 22 727 34 11, www.gorakalwaria.pl

P R O M O C J A

„Zarówno Covid-19 jak i grypa stanowią poważne zagrożenie  
dla wszystkich, a szczególnie dla osób z grup ryzyka. Ko-infekcja 
[sytuacja, kiedy dochodzi do jednoczasowego zakażenia dwoma 
lub więcej czynnikami chorobotwórczymi] może się wiązać z ryzy- 
kiem bardzo ciężkiego przebiegu zakażenia lub nawet śmierci (…). 
Obie choroby niosą za sobą ryzyko groźnych powikłań” – ostrzega-
ją profesorowie nauk medycznych z Zespołu Ekspertów, m.in. Kra-
jowi Konsultanci do spraw medycyny rodzinnej, a także pediatrii.  
Zespół rekomenduje szczepienia wskazując, że szczepienia przeciw- 
ko obydwu wirusom mogą być podawane razem (jednoczasowo)  
lub w niedługim odstępie czasowym. 

Od kilku lat w gminie Góra Kalwaria bezpłatnie szczepieni prze- 
ciwko grypie są seniorzy (jest to program finansowany z budżetu 
samorządu). W tym roku, ze względu na rozporządzenie ministra 
zdrowia z 18 listopada 2021 r., z bezpłatnego szczepienia przeciwko 
grypie mogą korzystać wszyscy dorośli Polacy (powyżej 18. roku  
życia).  

Aby zaszczepić się w Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki 
Zdrowotnej w Górze Kalwarii należy zapisać się pod nr: 22 727 35 
33, 22 727 49 64 lub 22 717 89 91-93. Szczepionki dostępne są  
od ręki.  

Jeżeli aura nie sprawi niespodzianki, miłośnicy łyżwiarstwa będą mogli korzystać z lodo- 
wiska przy ul. Pijarska 119 od następnej środy. W dni powszednie zapraszamy w godz.  
12.00-20.00, a w weekendy od godz. 10.00. W godz. 20.00-21.00 z lodowiska będą mogły 
korzystać zorganizowane grupy grające w hokeja. 

Należy pamiętać o półgodzinnych przerwach technicznych na konserwację tafli (o godz. 
11.30, 13.30, 15.30, 17.30 i 19.30). Na miejscu będzie działała wypożyczalnia łyżew i punkt 
ostrzenia łyżew. Bilety będzie można nabyć w budynku basenu. 

Na lodowisku obowiązywać będą najważniejsze zasady sanitarne: należy mieć maseczkę 
na twarzy, zachowywać odstęp i przed wejściem zdezynfekować dłonie.

Więcej informacji, wraz z regulaminem już wkrótce ukaże się na stronie: https://www.
osirgorakalwaria.pl  

Grypa pozostaje groźna. 
Zaszczep się bezpłatnie

Szykuj łyżwy, ruszy lodowisko

Mimo że trwa pandemia Covid-19, lekarze wskazują, że nie należy zapominać o innej poważnej  
chorobie infekcyjnej jaką jest grypa. Szczepionki są dostępne od ręki i nieodpłatnie.

Na 8 grudnia zaplanowaliśmy otwarcie sztucznej ślizgawki przy basenie. 

\\\ PIASECZNO

28 listopada odbył się  
turniej tańca sportowego  
o mistrzostwo Piaseczna  
„Move With Love”.  

T urniej organizowany w ramach 
budżetu obywatelskiego odbył się 

w Gminnym Ośrodku Sportu i Rekreacji 
w Piasecznie przy ul. Sikorskiego 20. 
Turniej miał na celu wyłonienie naj-
lepszych tancerzy na poszczególnych 
poziomach zaawansowania. Uczestnicy 

imprezy rywalizowali w kategoriach 
Disco Dance, Disco Dance Freestyle, 
Hip-Hop oraz PAI (Performing Art Im-
provisation). 

Na parkiecie mogliśmy zobaczyć so-
lowe występy, ale również duety, które 
walczyły o dyplomy, puchary, medale 
oraz nagrody rzeczowe. W imprezie 
wzięło udział około 500 zawodników 
z 26 klubów z całej Polski.

W trakcie przerwy pomiędzy ka-
tegoriami wystąpiły dzieci z niepełno-
sprawnościami, które raz w tygodniu 
ćwiczą w Grawitacji. Zaprezentowały 
swoje umiejętności taneczne impro-
wizując popularny taniec Michaela 
Jacksona. Ich zmagania dopingowała 
wiceburmistrz Piaseczna Hanna Kuła-

kowska-Michalak. Na imprezie nie za-
brało również burmistrza Piaseczna, 
Daniela Putkiewicza, który pojawił się 
na części hip-hopowej.

Mamy nadzieję, że w przyszłości 
odbędą się kolejne edycje tego turnieju.

Tekst i zdjęcie Piotr Lis

„Move With Love”

W zawodach wzięło udział blisko 500 uczestników  
z całej Polski

Dzieci z niepełnosprawnością otrzymały specjalne  
nagrody za swój występ w turnieju

Na parkiecie mogliśmy zobaczyć  
solowe występy, ale również duety

\\\ KONSTANCIN-JEZIORNA

Na budowę sieci  
wodociągowo-kanalizacyjnej 
gmina planuje w najbliższych 
latach wydać ponad 25 mln 
zł. Na budowę fragmentu 
sieci udało się pozyskać 
dotację z Programu Inwestycji 
Strategicznych „Polski Ład”.  

B udowa sieci wodociągowo-kana-
lizacyjnej stanowi najdroższą po-

zycję inwestycyjną w przyszłorocznym 
budżecie gminy Konstancin-Jeziorna. 

W 2022 roku na te zadania łącznie sa-
morząd zamierza wydać 12,4 mln zł, 
z czego większość, bo 9,15 mln zł na 
kanalizację. Jedno z czterech zadań 
dotyczących infrastruktury wodno-
-kanalizacyjnych zostało zgłoszone 
przez gminę do „Polskiego Ładu”. 
Zgodnie z promesą, Konstancin mo-
że liczyć na 5 mln zł dofinansowania 
budowy sieci wodno-kanalizacyjnej 
w południowych sołectwach, w tym  
w Cieciszewie. 

– Teraz w ciągu 6 miesięcy samo-
rząd musi rozpocząć postępowanie 
przetargowe. Po jego rozstrzygnięciu 
z Banku Gospodarstwa Krajowego 
wystawi promesę inwestycyjną, która 
będzie zobowiązaniem do przekazania 
środków zaraz po zakończeniu realiza-
cji planowanego zadania – informuje 
gmina. – Gmina Konstancin-Jeziorna 
może otrzymać do 5 mln zł bezzwrot-
nego dofinansowania. Niestety, jeżeli po 
przetargu koszt inwestycji będzie wyż-
szy niż określony w promesie wstępnej, 
samorząd brakującą kwotę musi pokryć 
sam – zaznacza Ratusz.

Zgodnie z Wieloletnią Prognozą Fi-
nansową skanalizowanie południowej 
części gminy to najdroższa z inwestycji 
w budowę sieci. Do 2026 roku zapla-
nowano wydanie co najmniej 11,7 mln 
zł. Dotacja miałaby pokryć niemal ca-
łość z zaplanowanej na rok 2022 kwoty  
5,2 mln zł. 

Agnieszka Maj

Kanalizacja z dotacją

Mieszkańcy wielu wsi czekają  
z utęsknieniem na podłączenie  
do kanalizacji
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\\\   Arszenik i stare tapety,  
czyli o morderczej zieleni

WWiemy, że są domy, w których 
mieszkańcy chorują, a powodem ich 
niedyspozycji jest np. pleśń, brak odpo-
wiedniej wentylacji, chorobotwórcze 
materiały użyte do budowy murów i 
dachów, takie jak np.: keramzyt, azbest, 
impregnaty i farby. W XIX w. i na po-
czątku XX mieszkańców domów truła 
substancja, która pod wpływem ciepła 
w ogrzewanych pomieszczeniach wy-
dzielała szkodliwe opary. Czy tak było w 
Poniatówce? Trudno dziś jednoznacznie 
stwierdzić. Jednak to, co tam znaleziono, 
zaniepokoiło naukowców.

Wyniki badań historycznych i archi-
tektonicznych Poniatówki, dworku znaj-
dującego się na terenie Parku Miejskie-
go w Piasecznie, opublikowane przez 
PKZ Barański i Wspólnicy sp.kom. w 
2018r., a szczególnie Dokumentacja ba-
dań konserwatorskich dworku „Ponia-
tówka” Katarzyny Przesmyckiej z 2019 
r., przedstawione podczas konferencji 
„Piaseczno miasto historyczne”, ujaw-
niły wiele zdumiewających informacji. 
Szczególne zainteresowanie wzbudziły 
tapety. Otóż w czasie badań naukowych 
niektórych pomieszczeń, po zdemonto-
waniu ościeżnic okien i drzwi, odkryto 

zielone i wielobarwne tapety, które na-
tychmiast poddano analizie chemicznej. 
Tapety są prawdopodobnie z początku 
wieku XIX, a jak wiadomo w tym czasie 
tysiące rzeczy barwionych było farbą 
zawierającą trujący arszenik.

\\\   Mordercza zieleń w XIX w. 
czaiła się wszędzie

Wszystkiemu jest winien pewien 
aptekarz i chemik Carl Wilhelm Scheele, 

który w 1775 roku stworzył przepięk-
ny pigment zwany potocznie zielenią 
Scheelego lub zielenią mineralną. Pig-
ment ten był bardzo drogi. Był to nie-
organiczny związek chemiczny z gru-
py arseninów. Na początku XIX wieku 
w Schweinfurcie w Farben, Bleiweiss 
und Farbmühle Fabrik stworzono tań-
szy odpowiednik o odcieniu zielonym 

zwany zielenią schwajnfurcką. Tym 
barwnikiem zaczęto barwić wszystko, 
co się dało, a więc żywność, materia-
ły na suknie, opakowania produktów 
spożywczych, świece i właśnie tapety 
(z papieru i tkanin) używane do de-
koracji ścian. Ponoć wytworne damy 
miały na swoich sukniach z materiału 
barwionego na zielono dostatecznie 
dużo arszeniku, aby doznać zatrucia, 
może to był powód, że tak często mdlały. 

Morderczą zielenią malowano obrazy 
i jeśli były pokryte werniksem, to nie 
mordowały, gorzej, gdy malarz ślinił 
pędzel i maczał go w farbie z palety. 
Barwiono na zielono nawet opakowa-
nia do cukierków i jeśli farbka nieco się 
połączyła z cukierkiem, no to był ko-
niec konsumenta takiego cukiereczka. 
Barwiono też np., co gorsza, zabawki 

dla dzieci. Użytkownicy początkowo nie 
orientowali się, co powoduje zatrucia. W 
pokojach, gdzie położono zielone tapety, 
a były to np. pokoje sypialne, przebywa-
jących w nich mieszkańców zaczynała 
boleć głowa, męczył kaszel, doskwiera-
ła bezsenność, zaczynały się problemy 
żołądkowe, słabli, wypadały im włosy. 
Lekarze nakazywali zasłonić okna, nie 
wychodzić na powietrze, leżeć w łóżku, 
co powodowało jeszcze bardziej wzmo-
żone dolegliwości. Wszystko mijało, gdy 
chory przeniósł się do pomieszczenia 
bez tapet. Zdrowie mieszkańca zależało 
od tego, ile trucizny przyjął jego orga-
nizm. To tak według filozofii alchemi-
ka Paracelsusa: „Każda substancja jest 
trucizną; nie ma żadnej, która nią nie 
jest. Truciznę od lekarstwa odróżnia 
właściwa dawka”. Bo trzeba tu dla spra-
wiedliwości powiedzieć, że morderczy 
arszenik jest czy też był np. w maściach 
i lekarstwach. Niby w połowie XIX w. 
zakazano produkcji barwnika z arszeni-
kiem, ale producenci nadal go stosowali 
nawet w innych kolorach niż zieleń. I tak 
minął interesujący wiek XIX. 

\\\   Naukowcy alarmują,  
lekarze tłumaczą

Na początku XX w. stwierdzono, 
że należy całkowicie zakończyć żywot 
zieleni paryskiej, bo truje ludzi. Badano 
tkaniny. W prostym teście polegającym 
na upuszczeni kropli amoniaku na tka-
ninę wykrywano arszenik, bo jeśli mate-
riał zabarwiał się na niebiesko, od razu 
było wiadomo, że jest w nim miedź, bo 
ta występowała z arszenikiem.

W Polsce dr Stanisław Breyer twier-
dził, że mordercze mogą być też lustra, o 
czym pisał w roku 1926: „Ściany miesz-
kania nie powinny być tapetowane, ani 
olejno malowane, ponieważ uniemoż-
liwia to przepływ powietrza. Jedynie 
miejsca ulegające częstemu zbrukaniu 
mogą być do pewnej wysokości farbą 
olejną pociągnięte. Farb i tapet zielo-
nych należy się wystrzegać, ponieważ 
najczęściej zawierają trujący arszenik. 
Nie mniej szkodliwe są duże, nie dość 
z tyłu zabezpieczone, zwierciadła, któ-
rych tylna powierzchnia pociągnięta 
jest masą rtęciową. Masa ta, parując w 

cieple, zatruwa powietrze, stąd tylna 
powierzchnia zwierciadeł powinna być 
zabezpieczona oprawą drewnianą”.

17 listopada 1934 r. w prasie pol-
skiej pisano, że urząd celny zakazał cał-
kowicie wwożenia na teren Polski tapet 
barwionych arszenikiem.

\\\   Dywagacje na temat  
piaseczyńskiego zabytku

I teraz, jak się tak zastanowić, kto 
mieszkał w Poniatówce: hrabianka Ce-
cylia Plater-Zyberkówna cierpiała kilka 
ostatnich lat przed śmiercią na bezsen-
ność i migreny; ks. Wincenty Balul, też 
mieszkaniec Poniatówki, zmarł na raka 
żołądka; a w ogóle to Poniatówka przez 
cały XIX w. często zmieniała właścicieli. 

I można wysnuć wniosek, że raczej nie 
najlepiej się czuli w tym uroczym dwor-
ku. Są to oczywiście tylko moje wnioski 
co do ww. mieszkańców, niczym nie po-
twierdzone i nie należy ich traktować 
naukowo. Hrabianka Cecylia zmarła w 
1920 r., nie wiemy, kiedy zlikwidowa-
no tapety w pokojach, faktem jest, że 
leniwy likwidator morderczej zieleni w 
Poniatówce nie wyjął jej spod ościeżnic 
okien i drzwi. I ona tam dalej się czaiła. 
Okna były wymieniane pod koniec XIX 
w. Badania laboratoryjne nie ustaliły ro-
dzaju pigmentu w tapetach, mogło być 
ich kilka. Ponadto postanowiono, że ta-
pety mają znaczną wartość historyczną 
i należy je w przyszłości wyeksponować 
tak, aby nie były szkodliwe dla zwiedza-
jących, czyli powinny być odpowiednio 
oprawione.   

Małgorzata Szturomska 

Historia Piaseczna zapisana w anegdocie
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Poniatówka

Dziennik „CZAS” informacja z 11 listopada 1934 r.

Fragment kolorowej tapety  
z Poniatówki 
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W komorze ciśnieniowej Normo Life  
w której panuje 1500hPa znajduje się spe-
cjalna mieszanka powietrza, w której jest 
nawet do 40 proc. tlenu, a więc niemal 
dwukrotnie więcej niż w warunkach natu-
ralnych. Wchłanianie tlenu umożliwia bez-
pieczna zawartość dwutlenku węgla (do 
1,9 proc.). Z kolei duże stężenie wodoru, 
którego cząsteczki są silnym antyoksydan-
tem, przeciwdziała starzeniu się komórek. 
Poprzez dotlenianie organizmu można 
osiągnąć niesamowite efekty lecznicze 
i regeneracyjne. Jedna sesja w komorze 
normobarycznej Normo Life trwa dwie 
godziny. Terapia jest całkowicie bezpiecz-
na, nieinwazyjna i można korzystać z niej 
praktycznie bez ograniczeń. Po przejściu 
przez śluzę, w której wyrównuje się ciśnie-
nie, wchodzi się do pomieszczenia bardzo 
przypominającego... wnętrze samolotu  
i zajmuje miejsce w jednym z 19 foteli 

w klasie standard lub VIP. Podczas sesji 
można czytać lub słuchać relaksacyjnej 
muzyki. Normo Life jest pierwszą w Polsce 
komorą normobaryczną, która posiada 
urządzenie do dekontaminacji powietrza- 
usuwa i zabija wszystkie drobnoustroje 
dzięki czemu jesteś bezpieczny i nie zara-
zisz się bakteriami czy wirusami.

Szerokie zastosowania
Badania dowodzą, że regularne dotle-

nianie organizmu daje naprawdę wiele ko-
rzyści, opóźnia proces starzenia oraz nam-
naża komórki macierzyste. Komora Normo 
Life redukuje cellulit, stymuluje produkcję 
kolagenu i wspomaga przemianę materii. 
Przyspiesza odnowę uszkodzonych ko-
mórek po przebytych operacjach, urazach 
i zabiegach chirurgicznych. Przez spor-
towców uznawany jest za legalny doping, 
który poprawia wydolność organizmu  

i przyspiesza regenerację po intensyw-
nym wysiłku. Dzięki natlenieniu komórek 
stymulowany jest układ immunologiczny 
u dzieci i dorosłych , organizm ma więcej 
siły do zwalczania zakażeń i jest w stanie 
skuteczniej przeciwstawić się wszelkim wi-
rusom i bakteriom. Następuje regeneracja 
komórek nerwowych mózgu, pobudza je 
do pracy tym samym zmniejsza objawy 
autyzmu, stanów depresyjnych i demencji. 
Błyskawiczna naprawa zniszczone komór-
ki po chemioterapii oraz skutecznie wspo-
maga leczenie chorób skóry takich jak eg-
zema, AZS czy łuszczyca. U osób starszych 
osłabia objawy po udarze, wzmacnia kości 
i dobrze wpływa na potencję.

Z komory Normo Life z powodzeniem 
mogą korzystać osoby w różnym wieku, 
włącznie z dziećmi i seniorami. 

Więcej informacji: www.normolife.com

Wzmocnij odporność naturalnie dzięki dotlenieniu 
organizmu w komorze normobarycznej
Regularne korzystanie z komory normobarycznej Normo Life w Konstancinie-Jeziornej  
wspomaga leczenie wielu schorzeń, namnaża komórki macierzyste a także wzmacnia odporność, 
przyspiesza odnowę po przebytych kontuzjach i opóźnia proces starzenia. Sesje tlenowe  
w komorze normobarycznej pozwalają odblokować procesy zdrowienia swojego organizmu.

   podnosi odporność organizmu
   wzmacnia kości
  wspomaga szybką regenerację 
organizmu po przebytych  
chorobach i COVID-19

  poprawia kondycję fizyczną  
i psychiczną 
  spowalnia proces starzenia się  
organizmu
 zmniejsza stany zapalne

ul. Wilanowska 50
Konstancin-Jeziorna

tel. 721 887 887
www.normolife.com

KOMORA NORMOBARYCZNA

DO 6 GRUDNIA
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INFORMACJA STAROSTY PIASECZYŃSKIEGO
Z DNIA 24.11.2021 r.

Zgodnie z art. 24a ust. 2 i 3 ustawy z dnia 17 maja 1989 r. Prawo geodezyjne i kartograficzne ( t.j. 
Dz. U. z 2021 r. poz. 1990) zawiadamiam o rozpoczęciu prac geodezyjnych oraz o wszczęciu z urzędu 
postępowania związanego z modernizacją ewidencji gruntów i budynków dla obrębów: 

• 0032 Zakłady Zamienie, gmina Lesznowola
• 0033 Zgorzała, gmina Lesznowola 

z terenu powiatu piaseczyńskiego, województwa mazowieckiego. 
Postępowanie będzie prowadzone na podstawie art. 4 ust. 1a, art. 20 ust. 1-3 oraz art. 24a ustawy 

z dnia 17 maja 1989 r. Prawo geodezyjne i kartograficzne oraz przepisów rozporządzenia Ministra 
Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 27 lipca 2021 r. w sprawie ewidencji gruntów i budynków (t.j. Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1390).

Do wykonania czynności technicznych związanych z opracowaniem operatu ewidencyjnego 
upoważnieni zostali przedstawiciele firmy HOMEPLEX GEO S.C. z siedzibą przy ulicy Strumykowej 40/62, 
03-138 Warszawa. 

Zgodnie z art. 13 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 17 maja 1989 r. Prawo geodezyjne i kartograficzne, 
pracownicy firmy mają prawo wstępu na grunt i do obiektów budowlanych, celem dokonania 
niezbędnych czynności związanych z wykonywanymi pracami. 

Wykonawca zobowiązał się do wykonania w/w prac w terminie do 17 czerwca 2022 r. 
Starosta poinformuje o terminie i miejscu wyłożenia do wglądu projektu operatu ewidencyjnego, 

na co najmniej 14 dni przed dniem wyłożenia, w celu umożliwienia każdemu, kogo interesu prawnego 
dotyczą te dane, zgłaszanie uwag do tych danych. 

STAROSTA PIASECZYŃSKI
Ksawery Gut 

GEK.660.19.2021.AA Piaseczno, 24.11.2021 r. 

      

INFORMACJA
Starosta Piaseczyński działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r.  

o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2021r, poz. 1899) informuje, że na tablicy ogłoszeń  
w siedzibie Starostwa Powiatowego w Piasecznie, ul. Chyliczkowska 14 oraz na stronie internetowej 
www.piaseczno.pl w Biuletynie Informacji Publicznej w zakładce Oferty nieruchomości, zamieszczony 
został wykaz nieruchomości Skarbu Państwa przeznaczonej do zbycia w formie darowizny na rzecz 
Gminy Góra Kalwaria, dot. działki nr 40 z obrębu Linin II gm. Góra Kalwaria. 

Powyższy wykaz został podany do publicznej wiadomości na okres od 01.12.2021r. do 22.12.2021 r. 
oraz zamieszczony na stronie podmiotowej Wojewody w Biuletynie Informacji Publicznej przez okres 
21 dni.  

Starosta Piaseczyński Ksawery Gut 

      

INFORMACJA
o przyjęciu przez Radę Miejską Góry Kalwarii uchwał

w sprawie miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego
Na podstawie art. 43 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku  

i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 247 ze zm.) Burmistrz Miasta i Gminy Góra Kalwaria informuje o przyjęciu:

•  Uchwały nr XLIX/416/2021 Rady Miejskiej Góry Kalwarii z dnia 31 marca 2021 r., w sprawie 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu wsi Baniocha – terenu 
położonego po stronie południowej ul. Podleśnej,

•  Uchwały nr LII/442/2021 Rady Miejskiej Góry Kalwarii z dnia 26 maja 2021 r., w sprawie zmiany 
miejscowego planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego Gminy Góra Kalwaria,

•  Uchwały nr LIV/466/2021 Rady Miejskiej Góry Kalwarii z dnia 23 czerwca 2021 r., w sprawie 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentów wsi Szymanów i Łubna,

•  Uchwały nr LIV/465/2021 Rady Miejskiej Góry Kalwarii z dnia 23 czerwca 2021 r., w sprawie 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu wsi Krzaki Czaplinkowskie 
– część południowa,

•  Uchwały nr LVIII/520/2021 Rady Miejskiej Góry Kalwarii z dnia 29 września 2021 r., w sprawie 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu miasta Góra Kalwaria  
oraz fragmentu wsi Moczydłów – rejon ul. Lipkowskiej.

Z treścią każdej z ww. uchwał wraz z uzasadnieniem, o którym mowa w art. 42 pkt 2 ww. ustawy  
i podsumowaniem, o którym mowa w art. 55 ust. 3 ww. ustawy, a także sposobem rozpatrzenia uwag 
złożonych do ww. planów można zapoznać się w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy w Górze Kalwarii, ul. 3-go 
Maja 10, w pokoju nr 206B (II piętro), w godzinach pracy Urzędu oraz na stronie internetowej Biuletynu 
Informacji Publicznej Miasta i Gminy w Górze Kalwarii https://bip.gorakalwaria.pl oraz www.gorakalwaria.pl.

Z up. Burmistrza Miasta i Gminy Góra Kalwaria
z-ca Naczelnika Wydziału Planowania Przestrzennego

mgr inż. Renata Ługowska
Góra Kalwaria, dnia 01.12.2021 r.
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W Michrowie fabryka istnieje od 1991 
roku i jest jednym z największych praco-
dawców na lokalnym rynku. Zakład ma 
siedem linii produkcyjnych, włącznie  
z unikatową linią PepsiCo w Europie, któ-
ra  umożliwia miksowanie różnych rodza-
jów i marek produktów na jednej palecie  
– tzw. linia Jumbo. W zakładzie powsta-
je 60 rodzajów produktów napojowych  
w różnorodnych pojemnościach i rodza-
jach opakowań, w tym: w plastikowych, 
szklanych i aluminiowych.

W ostatnich latach w zakładzie zre-
alizowaliśmy wiele inwestycji, które są 
kluczowe dla rozwoju całego PepsiCo. 
Te szczególnie dla nas ważne przypadły  
na okres wzmożonych restrykcji związa-
nych z pandemią Covid-19( m.in. insta-
lacja nowej linii do produkcji napojów  
w puszkach). To ultranowoczesna i w pełni 
zautomatyzowana instalacja. 

„Tak duży postęp inwestycyjny oraz 
wykorzystanie nowoczesnych technologii 
powoduje zmianę oczekiwań wobec przy-
szłych pracowników, a w szczególności 
operatorów maszyn” – mówi Malwina Pi-
kiewicz, Talent acquisition specialist odpo-
wiedzialna za rekrutację. „Niezwykle cen- 

ne stają się kompetencje pozwalające do-
stosowywać się do stale zmieniającej się 
rzeczywistości, wiedza techniczna, zdol-
ność koncentracji uwagi, przestrzegania re-
guł, przepisów i standardów pracy. A w ka- 
tegorii cech osobowościowych głównie 
gotowość do współpracy, poczucie odpo-
wiedzialności i samodyscyplina” – dodaje. 

– W PepsiCo jesteśmy świadomi,  
że nasz sukces jest wynikiem ogromne-
go zaangażowania i kompetencji zatrud-
nianych przez nas specjalistów. Naszym 
pracownikom zapewniamy bezpieczne 

warunki, rozwój osobisty, interesującą 
pracę i ciekawe wyzwania zawodowe, 
które wymagają różnorodnych talentów 
– komentuje Bartłomiej Malczyk, Dyrektor  
zakładu PepsiCo w Michrowie.

Jeżeli zależy Ci na partnerskich re-
lacjach oraz znakomitej atmosferze to 
Pepsi-Cola General Bottlers Sp. z.o.o  
w Michrowie jest dla Ciebie idealnym 
miejscem pracy. Oferujemy stabilne 
zatrudnienie, konkurencyjne warunki 
pracy i szeroki wachlarz świadczeń so-
cjalnych. 

Poza umową o pracę na cały etat mo-
żesz u nas liczyć na:
•  prywatną opiekę medyczną (Signal 

Iduna),
•  ubezpieczenia na życie  

oraz ubezpieczenie grupowe (PZU),
• Pracownicze Plany Emerytalne, 
• kartę sportową (Multisport),

•  lokalny program rekomendacji  
pracowniczych.

Dołącz do nas i pomóż w tworzeniu 
produktów, które codziennie trafiają  
do milionów ludzi na całym świecie.  
U nas masz okazję zdobyć doświadcze-
nie w pracy na różnych stanowiskach. 

PepsiCo w Michrowie  
  – Twój pracodawca 
na lokalnym rynku
Pepsi-Cola General Bottlers Sp. z.o.o to jedna z czterech fabryk grupy PepsiCo w Polsce,  
która produkuje znane na całym świecie napoje, takie jak Pepsi, Mirinda, 7Up, Lipton Ice Tea 
czy popularne w Polsce soki Toma. 

AKTUALNE OFERTY PRACY:
OPERATOR MASZYN

• Odpowiada za obsługę maszyn i urządzeń w całym ciągu  
produkcyjnym 

• Przygotowuje maszyny do pracy, ustawia odpowiednie parametry,  
przezbraja (przygotowuje maszynę do wykonania kolejnych rodzajów 

produktów), nadzoruje poprawność pracy maszyn

OPERATOR WÓZKA WIDŁOWEGO (z uprawnieniami UDT)
• Obsługuje wózek widłowy oraz terminale radiowe

• Dokonuje załadunków, rozładunków samochodów,
• Prowadzi raporty pracy 

MECHANIK 
• Odpowiada za mechaniczne utrzymanie pracy maszyn w ruchu

• Odpowiada za utrzymanie odpowiedniego zapasu  
części zamiennych 

• Podejmuje aktywności związane z poprawą jakości  
użytkowanych maszyn i urządzeń 

AUTOMATYK 
• Odpowiada za utrzymanie automatyczne linii produkcyjnych 

• Dokonuje pomiarów, przeglądów, napraw i konserwacji maszyn  
oraz urządzeń

• Analizuje przyczyny awarii oraz podejmuje działania prewencyjne  
w celu ich eliminacji

CV można składać na adres e-mail: malwina.pikiewicz@pepsico.com.  
Wszelkie dodatkowe informacje można otrzymać  

dzwoniąc pod numer 605 650 641.

DAM PRACĘ 

Firma z Raszyna zatrudni kierowcę  
kat. B transporty, W-wa i okolice,  

535 170 170 

Przyjmę do pracy kobiety. Sprzątanie 
biur i salonu samochodowego  
ul. Puławska- Mysiadło. Zgłoszenia  
pod nr tel. 732771222  

Lakiernik, pomocnik lakiernika, kosmetyki 
zatrudni  importer samochodów ciężaro-
wych, umowa tel. 509 237 779

Zatrudnię pracowników do produkcji 
kebabów (składacz, streczowacz),  
tel. 606 259 458

Kierowcy kat B na 1/2 etatu praca  
Warszawa i Piaseczno 605 129 453

Zatrudnię kierowcę kat C lub C+E  
z okolic Góry Kalwarii. Praca po kraju. 
tel 601 378 719

Kelnerów, kucharzy, pomoc na kuchni 
Lesznowola 607 343 332

Zatrudnię pracowników do rozbioru 
drobiu, tel. 606 259 458, 604 735 489

Pracownik fizyczny. 18 netto. 508 003 136 

Zatrudnię kucharkę, tel. 603 68 65 61 

Potrzebny magazynier, skład budowlany, 
Piaseczno, Mostowa 11, tel. 603 202 133

Praca na drukarni, tel. 602 424 170

Praca na dystrybucji, tel. 602 424 170   

SZUKAM PRACY  

Opieka 24h/dobę 604400244

USŁUGI  

Sprzedaż i montaż okien i drzwi wew.  
i zew. Rolety zew., wew. żaluzje, plisy, 
moskitiery. Parapety wew. i zew.  
22 717 71 00, 601 623 480, 603 310 223    

Pozwolenia na użytkowanie  
dla starych domów. Legalizacje  

samowoli budowlanych sprzed lat,  
tel. 695 451 655 

AUTOMATYKA, napędy do bram  
- przesuwnych, garażowych, dwuskrzyd-
łowych. Sprzedaż, montaż i serwis,  
tel. 790 331 339 

WYCINKA DRZEW, USŁUGI  
PODNOŚNIKIEM KOSZOWYM,  
USŁUGI MINIKOPARKĄ  
TEL: 537 537 450, 537 537 650 

BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE, REMONTY 
od A do Z. TADEUSZ BIAŁOGRODZKI  
Tel. 502 093 588, 22 756 57 63

KUCHNIE,SZAFY,GARDEROBY,PANELE, 
MEBLE NA WYMIAR,TEL. 723 533 233

Ogrodzenia, panele ogrodzeniowe, siatka 
+ montaż producent tel. 503 572 046 

Malowanie, glazurnictwo, podłogi i pane-
le, szybko i solidnie tel. 669 945 460

Malowanie, gładzie, panele i inne  
remonty Tel. 799 946 860

Koszenie, niwelacja terenu, wycinka 
drzew wraz z wywozem tel. 505 591 721

USŁUGI TRANSPORTOWE 509 125 956 

PRANIE - CZYSZCZENIE dywanów,  
tapicerki meblowej i samochodowej  
508 65 20 30

Malarskie tanio tel. 22 7277747,  
501 976 533

Wywozimy graty z chaty tel. 505 591 721 

Wypożyczalnia busów Piaseczno i okolice 
600 479 955

Docieplanie poddaszy pianą, wylewki  
tel. 607 378 288

ALARMY, KAMERY, DOMOFONY  
600 421 203

Tynki gipsowe i tradycyjne 604415352 

Kominiarz tel. 500 214 632 

Meble na wymiar, kuchnie, 608027564

Przeprowadzki tel. 505 591 721

Tynki maszynowe 533125444

Naprawa, serwis okien i drzwi,  
naprawa i wymiana okuć, wymiana szyb  
i uszczelek, tel. 22 717 71 00,  
603 310 223,601 623 480  

Naprawa, krycie dachów,  
tel. 511 928 895 

Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581

Naprawa pralek, tel. 602 322 951

Malowanie, hydraulika, remonty,  
tel. 501 050 907

Remonty, malowanie, tel. 510 128 912

Hydraulik naprawy, tel. 698 185 911

Docieplanie budynków, szybko, tanio, 
solidnie, tel. 502 053 214

KUPIĘ  

Antyczne meble, obrazy, srebra, platery, 
odznaczenia, szable, książki, pocztówki, 
tel. 504 017 418    

AUTO-MOTO KUPIĘ

Skup Aut, wszystkie marki. Gotówka  
od ręki. tel. 510 210 692

Skup aut za gotówkę szybki dojazd  
i wycena tel. 533 525 533

Skup aut 2010-2021r. 505 530 300

Skup kamperów, przyczep  
kempingowych 505 530 300

Skup aut na kasację 508206738

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM

Sprzedam 4,30 h na pograniczu  
gminy Prażmów i gminy Chynów  
tel. 608 867 053

Działki budowlane 800 m2 k. Prażmowa, 
tel. 602 770 361

NIERUCHOMOŚCI KUPIĘ

Kupię las, okolice Prażmowa,  
tel. 602 770 361      

NIERUCHOMOŚCI WYNAJEM

PESEL, Meld, Umowa - 720 90 80 80 

1-ka 480 Para 300/Os + Licz 885828884

Magazyny z ochroną do wynajęcia, Anto-
ninów, tel. 604 470 270, 604 470 370                   

NAUKA 

Matematyka, 664 438 144           

ZDROWIE 

Wizyty domowe dentysty-chirurgia,  
protetyka-509 717 247

PROTEZY ZĘBOWE NAPRAWA  
TEL. 502 031 221

Dom Opieki „Róża” 604424729

MATRYMONIALNE  

Szukam partnerki 50+ Tel.792 560 466                

FINANSE  

Kredyty tel. 513 654 277

ANTYWINDYKACJA. ODDŁUŻANIE  
Z CHWILÓWEK I POŻYCZEK  
POZABANKOWYCH. UPADŁOŚĆ  
KONSUMENCKA. RESTRUKTURYZACJA 
ZADŁUŻEŃ DLA FIRM I ROLNIKÓW  
Z WPISEM DO MSIG. 690-016-555  

\\\  OGŁOSZENIA DROBNE
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